
 
 

 

 

                                                                                                                                                                                Strona 1 z 2 

 

Ulanó w, dnia 18.04.2023 r. 
Znak sprawy: I.270. 23.2023 

 
    - do wszystkich Wykonawców - 

 

dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.: 

 „Budowa mostu na rzece San wraz z przebudową drogi gminnej ul. Św. Wojciecha w 

miejscowości Bieliny w km  1+256 - 2+406”. 

 
A. Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.) – dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający: Gmina i Miasto 

Ulanów, ul. Rynek 5, 37-410 Ulanów, zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), 

, a mianowicie: 

 

1.  
 
1 Dot. par. 8 ust 3 umowy- Wykonawca wnosi o zmianę zapisu dotyczącego limitu waloryzacji. 
Wskazany obecnie przez Zamawiającego poziom 4% stanowi naruszenie zasad współżycia 
społecznego oraz równowagi ekonomicznej stron. Wskazać bowiem należy, że przewidziany 
maksymalny poziom zmiany wynagrodzenia wykonawcy powoduje, iż wprowadzona procedura 
waloryzacyjna pozostaje jedynie pozorna. W miesiącu marcu 2023 r. poziom inflacji w Polsce 
wyniósł ponad 16%. Trwający stale konflikt na terenie Ukrainy bezsprzecznie wpływa na stan 
zarówno gospodarki światowej jak i polskiej. Tym samym strony nie są w stanie przewidzieć 
wahań cen materiałów, surowców, robót i usług. Określanie jednak maksymalnego poziomu 
zmiany na tak niskim poziomie nie gwarantuje zachowania równowagi ekonomicznej stron, 
której to właśnie równowadze służyć mają procedury waloryzacyjne. Z tego też względu 
Wykonawca wnosi o określenie maksymalnego poziomu zmiany jako 10% wartości 
wynagrodzenia brutto. 

Odpowiedz: 
 Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy  
 
2. Dot. par 17 ust 7 umowy- Wykonawca wnosi o zmianę przedmiotowego zapisu w ten sposób, 

że uprawnienie do żądania odszkodowania uzupełniającego winno przysługiwać obydwóm 
stronom nie natomiast jedynie samemu Zamawiającemu. Zgodnie z wyrokiem KIO z 27.12.2011 
r., KIO 2649/11 wskazać należy, że owszem to Zamawiający jest dysponentem postępowania o 
udzielenie zamówienia i kształtuje umowę według własnych potrzeb, nie oznacza to jednak, że 
jej postanowienia mogą być korzystne tylko dla jednej ze stron. 

Odpowiedz:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. 
 

3. W związku z przygotowaniami do złożenia oferty przetargowej prosimy o jednoznaczne 
określenie czy do oferty należy dołączyć kosztorys ofertowy uproszczony? 

 Odpowiedz: 
Zgodnie z zapisami SWZ pkt. 16.5 Wymagany jest kosztorys ofertowy . 
 
Zwracamy się z wnioskiem o wydłużenie terminu składania ofert o niezbędny czas dla Wykonawców na 
dokonanie aktualizacji oferty, uwzględniającej wszystkie wymagania Zamawiającego określone w 
dokumentacji przetargowej, zmiany i odpowiedzi jakie się pojawiły w toku postępowania m.in. w dniu 
14.04.2023 r., a czas potrzebny na ich dogłębną analizę. 
Biorąc pod uwagę zakres przedmiotu zamówienia i konieczność zaangażowania w przygotowanie 
oferty podwykonawców branżowych i aktualizacji ich ofert Wykonawca zwraca się z prośbą o 
wydłużenie terminu składania ofert w niniejszym postępowaniu o min. 3 dni i wyznaczeniu terminu 
składania ofert na dzień 28.04.2023 r. 



 
 

 

 

                                                                                                                                                                                Strona 2 z 2 

 

Celem przygotowania rzetelnej i konkurencyjnej oferty bazującej na aktualnych cenach rynkowych co w 
konsekwencji będzie stanowić dla Zamawiającego gwarancję zaoferowanej ceny uwzględniającej 
aktualną sytuację na rynku, Wykonawca zwraca się o uwzględnienie powyższej prośby i przedłużenie 
terminu składania ofert wyznaczając go na dzień 28.04.2023 r. 
 Odpowiedz:  
 Zamawiający nie przedłuży terminu składania ofert 
 
 

B. Powyższa zmiana treści SWZ  nie powoduje zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu nr 

2023/S 051-151028 z dnia 13/03/2023 oraz zmiany postępowania opublikowanego na 

https://platformazakupowa.pl/pn/ulanow 

 

 

 

C. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść Specyfikacji Warunków 

Zamówienia pozostaje bez zmian. 

 

 

 

 

        ................................................. 
        (podpis kierownika Zamawiającego 

        lub osoby upoważnionej) 


		2023-04-18T12:58:35+0200




